UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-CCHC&VTLT

V/v đăng ký xây dựng các mô hình,

sáng kiến, cách làm hay trong cải cách

hành chính năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng  3  năm 2023

              Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh;

- Các sở, ban ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Trong thời gian qua nhiều cơ quan, đơn vị, địa phương đã đẩy mạnh việc

xây dựng, áp dụng, nhân rộng các sáng kiến, mô hình, cách làm hay trong cải cách

hành chính (CCHC) vào thực tiễn, từ đó đã góp phần hiệu quả trong việc đẩy

mạnh CCHC, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý, hiệu suất làm việc của cán bộ,

công chức, viên chức; kịp thời giải quyết được các công việc một cách thuận tiện,

giảm thời gian, chi phí cho người dân, doanh nghiệp. Tuy nhiên, qua theo dõi, rà

soát, thẩm định CCHC hằng năm cho thấy người đứng đầu một số cơ quan, đơn vị,

địa phương chưa quan tâm nghiên cứu, xây dựng, lựa chọn nhân rộng các mô

hình, sáng kiến, cách làm hay về CCHC để nhân rộng, áp dụng trong thực tiễn.

Để triển khai hiệu quả Quyết định số 2629/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của

UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính (CCHC) tỉnh năm 2023, Sở

Nội vụ đề nghị các thành viên Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh, các cơ quan, đơn vị, địa

phương tiếp tục quan tâm chỉ đạo, lựa chọn xây dựng, áp dụng các sáng kiến, mô

hình, cách làm hay trong CCHC trên tất cả các lĩnh vực để áp dụng, nhân rộng

nhằm tạo tính đột phá trong công tác CCHC. Phấn đấu mỗi sở, ban ngành cấp tỉnh

đăng ký xây dựng ít nhất 01 mô hình (hoặc sáng kiến, giải pháp), mỗi địa phương

(bao gồm cấp huyện và cấp xã) ít nhất 02-03 mô hình (hoặc sáng kiến, giải pháp)

có tính đột phá trong CCHC để tập trung chỉ đạo xây dựng, nhân rộng trong năm

2023. Danh sách đăng ký (có mẫu kèm theo) gửi về Sở Nội vụ - cơ quan thường

trực Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh trước ngày 24/3/2023.

Đề nghị các thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh, các cơ quan,

đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng: XDCQ&TCBC, CCVC, VP Sở;

- Lưu: VT, CCHC&VTLT.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

2

PHỤ LỤC

ĐĂNG KÝ XÂY DỰNG MÔ HÌNH ĐỘT PHÁ TRONG CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

(Kèm theo Văn bản số        /SNV-CCHC&VTLT ngày   /3/2023 của Sở Nội vụ)

TT

Tên mô hình (hoặc sáng kiến, giải pháp,

cách làm hay) đột phá dự kiến xây dựng

trong năm 2023

Đơn vị chủ trì xây dựng Ghi chú

		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2023-03-06T15:24:15+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-03-06T16:22:17+0700

		2023-03-06T16:22:33+0700

		2023-03-06T16:22:49+0700